PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 SEMSA

Rua E, nº 481 – Cidade Nova – Parauapebas - PA       CEP. 68515.000
Fones: (94) 346-1020 /  346-1310       e-mail: semsa@parauapebas.pa.gov.br

.

QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180468

O Município de PARAUAPEBAS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito no CNPJ sob o nº 12.581.232/0001-60, com sede na RUA

8, SN, LOTE ESPECIAL, representado por Alan Palha de Almeida, na qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado

CONTRATANTE, e o espolio de CECI MARIA PHILIPPSEN, inscrita no CPF 292.891.492-72, com sede na VS 10 km 08 ZONA RURAL,

PARAUAPEBAS-PA, CEP 68515-000, representada pelo herdeiro administrador  Srº GIOVANEI PHILIPPSEN, CPF: 819.435.475-72, já

qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato em 12 (doze) meses e valor de R$ 420.000,00
(quatrocentos e vinte mil reais) nos termos do Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor final de R$
2.520.000,00 (Dois milhões, quinhentos e vinte mil reais) e ao data final de vigência do contrato para 24 de Setembro de 2024.

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                    UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

191998  locação de imóvel localizado na Rua E, nº 481, Bairr       MÊS                    12,00        35.000,000       420.000,00

        o Cidade Nova

        Locação de imóvel  localizado  na Rua E, nº 481, Bairro

        Cidade Nova, para funcionamento da Secretaria Municipal

        de Saúde, no   Município   de  Parauapebas,  Estado  do

        Pará

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$      420.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 1701-Fundo Municipal de Saúde.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 10 122 40400 2.349 - Manut. De Gestão do SUS.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.36.00

SUBELEMENTO: 3.3.90.36.15

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

 PARAUAPEBAS /PA, 24 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ(MF)  12.581.232/0001-60

 CONTRATANTE

 CECI MARIA  PHILIPPSEN

 HERDEIRO ADMINISTRADOR GIOVANEI PHILIPPSEN

 CPF 819.435.475-72

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:                1._______________________________                                                       2._______________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 SEMSA

Rua E, nº 481 – Cidade Nova – Parauapebas - PA       CEP. 68515.000
Fones: (94) 346-1020 /  346-1310       e-mail: semsa@parauapebas.pa.gov.br

.

HOMOLOGAÇÃO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 20180468

OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua E, nº 481, Bairro Cidade Nova, no Município de Parauapebas,
no Estado do Pará, destinado ao funcionamento das unidades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADO: Ceci Maria Philippsen.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de setembro de 2018 a 24 de setembro de 2019.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 24 de setembro de 2018 a 24 de setembro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 24 de setembro de 2018 a 24 de setembro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º: R$ 1.260.000,00 (Um milhão, duzentos e sessenta mil reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 24 de setembro de 2018 a 24 de setembro de 2022
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 1.680.000,00 (Um milhão, seiscentos e oitenta mil reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 24 de setembro de 2018 a 24 de setembro de 2023
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 2.100.000,00 (Dois milhões, cem mil reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 24 de setembro de 2018 a 24 de setembro de 2024.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$ 2.520.000,00 (Dois milhões, quinhentos e vinte mil reais).

VALOR ADITADO NO 5º TAC: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais) E O PRAZO 12 (DOZE) MESES
 (24 de setembro de 2023 a 24 de setembro de 2024).

PARAUAPEBAS / PA, 22 e setembro de 2023.

HOMOLOGO

ALAN PALHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Decreto: 1015/2023
Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 SEMSA

Rua E, nº 481 – Cidade Nova – Parauapebas - PA       CEP. 68515.000
Fones: (94) 346-1020 /  346-1310       e-mail: semsa@parauapebas.pa.gov.br

.

EXTRATO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 20180468

ORIGEM: CONTRATO nº 20180468

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-003SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA

CONTRATADO: CECI MARIA PHILIPPSEN.

OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua E, nº 481, Bairro Cidade Nova, no Município de Parauapebas, no
Estado do Pará, destinado ao funcionamento das unidades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de setembro de 2018 a 24 de setembro de 2019.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 24 de setembro de 2018 a 24 de setembro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 24 de setembro de 2018 a 24 de setembro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º: R$ 1.260.000,00 (Um milhão, duzentos e sessenta mil reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 24 de setembro de 2018 a 24 de setembro de 2022
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 1.680.000,00 (Um milhão, seiscentos e oitenta mil reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 24 de setembro de 2018 a 24 de setembro de 2023
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 2.100.000,00 (Dois milhões, cem mil reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 24 de setembro de 2018 a 24 de setembro de 2024.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$ 2.520.000,00 (Dois milhões, quinhentos e vinte mil reais).

VALOR ADITADO NO 5º TAC: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais) E O PRAZO 12 (DOZE) MESES
 (24 de setembro de 2023 a 24 de setembro de 2024).

PUBLICAR EM:

DOU

DOMP

QUADRO DE AVISO PMP

SITE PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 SEMSA

Rua E, nº 481 – Cidade Nova – Parauapebas - PA       CEP. 68515.000
Fones: (94) 346-1020 /  346-1310       e-mail: semsa@parauapebas.pa.gov.br

.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS através do FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE/FMS/SEMSA, torna público que, nesta data, realizou o 5º aditivo, aditando o prazo de  12 (doze) meses e

o valor de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais) ao contrato nº 20180468, celebrado com a com CECI MARIA

PHILIPPSEN, cujo objeto é: Locação de um imóvel localizado na Rua E, nº 481, Bairro Cidade Nova, no Município
de Parauapebas, no Estado do Pará, destinado ao funcionamento das unidades administrativas da Secretaria
Municipal de Saúde.

Passando o prazo de execução para 24 de setembro de 2023 e o prazo de vigência passando para 24 de setembro de 2024

e o valor contratual passando para 2.520.000,00 (Dois milhões, quinhentos e vinte mil reais).

PARAUAPEBAS /PA, 24 de setembro de 2023.

Allan Palha de Almeida

Secretário Municipal de Saúde

629/2019

Autoridade Competente

		2023-11-30T16:03:14-0300
	GIOVANEI PHILIPPSEN:81943547572

		2023-11-30T16:27:55-0300
	ALAN PALHA DE ALMEIDA:01199062529

		2023-11-30T16:28:23-0300
	ALAN PALHA DE ALMEIDA:01199062529

		2023-11-30T16:28:42-0300
	ALAN PALHA DE ALMEIDA:01199062529

		2023-12-01T07:38:25-0300
	NEUSA MARIA DE LIMA DA SILVA:75468174200

		2023-12-01T09:43:59-0300
	HELLEN NAYANA DE ALENCAR REIS:74512188215